РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

ОТ « У 7  »  0J 2 0  М г .

САХА еРОСПУУБУЛУКЭТЭ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОИУОНУН
ДЬAhАЛТАТА

УУРААХ

О декаде, посвященной республиканскому Дню отца,
и проведении XII районных соревнований отцов

«А5а курэ5э»

Во исполнение Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 15.02.1999 № 685 «Об
установлении Дня отца», в целях повышения ответственности отца перед семьёй и обществом,
признавая первостепенную роль отца в жизнеобеспечении семьи и в гражданском
становлении подрастающего поколения, в целях реализации Доктрины здорового образа
жизни, Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 29.03.2014 по 08.04.2014 декаду, посвященную республиканскому Дню
отца.

2. В рамках мероприятий декады, отделу социальной и молодежной политики (Аюрова
М.В.), отделу физической культуры и спорта (Харченко С.А.), муниципальному казенному
учреждению Управление культуры и искусства Нерюнгринского района (Назарчук С.В.),
совместно с районным Советом отцов провести 29 марта 2014г. XII районные соревнования
отцов «А5а курэ5э».

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению XII районных
соревнований отцов «А5а курэ5э» (приложение № 1).

4. Утвердить план подготовки XII районных соревнований отцов «А5а курэ5э»
(приложение № 2).

5. Утвердить смету расходов на проведение XII районных соревнований отцов «А5а
курэ5э» (приложение № 3).

6. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Нерюнгринского
района» (Хорошилова Л.А.) осуществить финансирование XII районных соревнований отцов
«А5а курэ5э», согласно утвержденной сметы, за счет средств, предусмотренных на
реализацию социальной политики в Нерюнгринском районе.

7. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Нерюнгринской районной администрации по социальным вопросам Максимову З.С.

Глава района

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Нерюнгринской
районной администрации
от « -/У» ОЬ. / '  г. №
(приложение № 1)

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению

XII районных соревнований отцов «А5а курэ5э»

Фитисов Андрей Владимирович -  глава муниципального образования «Нерюнгринский
район», председатель районного Совета отцов, председатель оргкомитета;

Максимова Зинаида Семеновна -  заместитель главы Нерюнгринской районной
администрации по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;

Аюрова Марина Владимировна -  начальник отдела социальной и молодежной политики
Нерюнгринской районной администрации;
Аракчеев Анатолий Юрьевич -  заместитель председателя районного Совета отцов;
Бараханова Наталья Васильевна -  председатель районного Совета женщин (по
согласованию);
Кользенов Тадай Александрович -  член районного Совета отцов (по согласованию);
Назарчук Светлана Васильевна -  начальник муниципального казенного учреждения
Управления культуры и искусства Нерюнгринского района;
Наумов Алексей Игоревич -  методист МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и
юношества»;
Овчинникова Ирина Анатольевна -  начальник Управления образования Нерюнгринской
районной администрации;
Орлов Константин Борисович -  генеральный директор ОАО «Дорожник»;
Пашкова Людмила Анатольевна -  начальник Управления потребительского рынка и
развития предпринимательства Нерюнгринской районной администрации;
Прощалыгин Александр Сергеевич -  член районного Совета отцов, руководитель
подросткового экстрим-клуба «Сильные духом»;
Радов Илья Георгиевич -  член районного Совета отцов;
Скорин Юрий Алексеевич -  член районного Совета отцов;
Суханов Илья Викторович -  руководитель военно-патриотического объединения «Барс»;
Трубеева Анна Викторовна -  и.о. начальника отдела дорожно-транспортного хозяйства и
благоустройства МКУ «Управление городского хозяйства»;
Харченко Светлана Александровна -  начальник отдела физической культуры и спорта
Нерюнгринской районной администрации.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Нерюнгринской

районной администрации
о т « У <f » OS У г. № J7~J>0

(приложение № 2)

План подготовки
XII районных соревнований отцов «А5а курэ5э»

№ Мероприятие Срок Отв етств енный
1. Заседание оргкомитета в течение марта Максимова З.С.

Аюрова М.В.
2. Подготовка команд до 20 марта Оргкомитет
3. Сценарий проведения соревнований до 20 марта Харченко С.А.,

Аюрова М.В.
4. Подготовка оформительской

продукции (плакаты, указатели), заказ
афиш, вымпелов и дипломов

до 20 марта Аюрова М.В.

5. Подготовка площадки для костра,
бревен для распилки. Расчистка
территории соревнований,
автостоянки, остановки автобуса

до 20 марта Трубеева А.В.
Кользенов Т. А.

6. Обеспечение звуковой аппаратурой,
помостом. Озвучивание площадки

до 20 марта Миронов C.JI.
Назарчук С.В.

7. Обеспечение культурно-массовой
программы

до 20 марта Назарчук С.В.

8. Обеспечение транспорта (грузовой
машины) для вывоза реквизита

до 20 марта Трубеева А.В.

9. Организация работы торговых точек до 20 марта Пашкова JI.A.
10. Организация судейской бригады до 20 марта Харченко С.А.
11. Обеспечение мед. обслуживания до 20 марта Степанов Н.П.
12. Организация бригады рабочих по

установке знаков, плакатов,
оформлению костра

до 20 марта Совет отцов

13. Художественно-спортивное
выступление представителей
общественных объединений

до 20 марта Назаров Н.В.
Скорин Ю.А.
Молодёжный

парламент
14. Приобретение призов до 20 марта Аюрова М.В.
15. Обеспечение патронами до 20 марта Аракчеев А.Ю.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением Нерюнгрннской

районной администрации
от « /[$_ » 0$- •/^  г. № д^О

(приложение № 3)

Смета расходов
на проведение XII районных соревнований отцов «А5а курэ5э»

Наименование Стоимость (руб.) Количество (шт.) Сумма (руб.)
Общекомандное награждение

I место 3900 1 3900
II место 3000 1 3000
III место 2500 1 2500

Визитная карточка и интеллектуальный конкурс
I место 2500 1 2500
II место 2000 1 2000
III место 1500 1 1500

Борьба на снегу
I место 2500 1 2500
II место 2000 1 2000
III место 1500 1 1500

Распил бревен и колка дров
I место 2500 1 2500
II место 2000 1 2000
III место 1500 1 1500

Метание аркана
I место 2500 1 2500
II место 2000 1 2000
III место 1500 1 1500

Охотничий биатлон
I место 2500 1 2500
II место 2000 1 2000
III место 1500 1 1500

Залезание на столб
I место 2500 1 2500
II место 2000 1 2000
III место 1500 1 1500
Оплата работы судейской
бригады

2500

Сувенирная продукция 700 10 7000
Специальные призы 15000
Изготовление грамот 35 20 700
Изготовление афиш 130 20 2600
Изготовление баннера 350 0,5*3*1,2 630
Изготовление атрибутики
(магниты, вымпелы,
брелоки)

100 150 15000

ИТОГО: 88 830 (восемьдесят восемь тысяч восемьсот

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации

тридцать) рублей 00 коп.

В.В. Шмидт